$ t

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

ATA DA 15a SESSÃO ORDINÁ—RIA do 1° Período Legislativo de 2025.
(Digitalizada conforme Resolução Legislativa de n°.01/2010)

Ata da 15a Sessão Ordinária do 1° período Legislativo, realizada em 5/6/2025. Aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às 9h horas, no salão da Câmara Municipal,
sita à Praça Senador Cohim, 35, nesta, presente os Edis: Marcelo de Souza Araújo —
Presidente, Ilderlandio Trindade Sampaio Vice — Presidente, Lucimária Pereira Alves, Willian
Alex Fentanes Mota Guimarães, Edilson Cerqueira Borges, Ivone Batista de Souza, Victor
Eduardo dos Santos Rodrigues Almeida, João Luiz Oliveira Lima e Marcos Fábio Petilo Gomes.
Registrando a ausência dos vereadores.: Lionela Lopes de Lima, Samuel Oliveira Santos. Sob
a proteção de Deus, o Senhor Presidente declara aberta a Sessão.

NÃO HOUVE MATÉRIA DO EXPEDIENTE.
Em comum acordo com o Plenário, o Senhor Presidente ante,cipa a ORDEM

DO DIA, que fora discutidos e votados os seguintes Projetos.:
Projeto de Lei n°8/2025,  do Executivo Municipal, que autoriza a abertura de crédito especial e dá outras proVidências, este discutido em 2a

e última votação, aprovado em sua forma original, por 5 votos favoráveis e 3
votos contrários. Parecer da Comissão de Finanças, Orçamentos e Contas.

 Projeto de Lei  n°10/2025,
do Executivo Municipal, que autoriza doação de terreno do próprio município ao

Estado da Bahia e dá outras providências, este, discutido em P e 2a votação, Com quebra de
interstício, foi aprovado com emenda modificativa, por unanimidade dos pares presentes.
Parecer da Comissão de Justiça e Redação. Dando continuidade, INCORPORANDO O
PEQUENO EXPEDIENTE AO GRANDE EXPEDIENTE, o Senhor Presidente e franqueia a
palavra. Nenhum dos pares presentes na Casa utilizaram da Tribuna.

NAS CONSIDERAÇÕES FINAIS,
os vereadores agradeceram a audiência de todos e pediram um minuto de silêncio em

respeito às famílias enlutadas. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerra a
sessão e, eu, Lucimária Pereira Alves, secretária, lavrei a presente ata que, depois de lida,
discutida e considerada aprovada, vai devidamente assinada.:

Edils erqu $ — vereador

iveira Lima - vereador

Marc de Souza Araújo — Presidente

Ilderlandio ampaio Trindade — Vice-Presidente

Lucimária Pereira lves — 1ae retana
rir , ara

Ms;;;Pabio P i Gomes — 2° Secretario

Willian Alex Fentai es M Guimaraes — vereador
A g. cy

Ivone Batista

s
é 56Úza — vereadora

\

11

-mala!

Victor Edu. nam-ro-cl.arr, se .ues Almeida — vereador

súr de •

	00000019